
 

IL DIRETTORE  
 

- Vista la Legge n. 168/1989 e ss.mm.ii.; 

- Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n.881 del 23 marzo 

2015 e ss. mm.ii.; 

- Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, emanato 

con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

- Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori beni e servizi per importi inferiori alle 

soglie di rilevanza comunitaria emanato con D.R. n.2277 del 05/07/2022 e ss.mm.ii; 

- Visto il D. Lgs. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in Legge n. 120 del 11 settembre 2020; 

- Visto il D. Lgs. n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in Legge n. 108 del 29 luglio 2021; 

- Visto il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.; 

- Vista la nota istruttoria n. 252 prot. n. 323056/2024 relativa alla richiesta del Prof. Ugo Salanitro di 

acquisto di servizi di ristorazione per i relatori dei seminari del 16/10, 7/11 e 6/12, nell’ambito del 

progetto Prin 2022 “Towards a European model of civil liability? The role of risk in prevention rules, 

imputation criteria and damages allocation techniques-Verso un modello europeo di responsabilità 

civile? La rilevanza del rischio tra regole di prevenzione, criteri di imputazione e tecniche di 

allocazione del danno” -CUP E53D2322130006, per l’importo di 405,00 IVA compresa; 

- Vista la nota prot. n. 325011 del 11/10/2024 con la quale la dott.ssa Giusi Trovato è stata 

nominata RUP per questo acquisto; 

- Vista la relazione del RUP, dott.ssa Giusi Trovato, giusta annotazione al protocollo della nota 

istruttoria, con cui propone l’affidamento diretto alla ditta Antica Marina Srl nel rispetto del 

principio di rotazione e in ragione della vicinanza alla sede dell’evento e di un prezzo ritenuto 

congruo e conveniente; 

- Visto il comma 4 dell’art. 47 del D.L. 77/2021 convertito, con modificazioni in legge 

108/2021, riguardante gli obblighi in materia di “Pari opportunità, generazionali e di genere, 

nei contratti pubblici PNRR e PNC”; 

- Visto il comma 7 dell’art. 47 del D.L. 77/2021 riguardante le ipotesi di deroga alle previsioni 

di cui al comma 4 dello stesso articolo; 

- Considerato che questa stazione appaltante, trattandosi di mera fornitura di pasti di modico 

valore inferiore ad € 5.000,00, che non prevede per l’esecuzione l’acquisizione di ulteriore 

personale dedicato, si avvale della deroga di cui al comma 7 dell’art. 47 del D.L. 77/202; 

-  

Università Catania Prot. n. 0327719 del 15/10/2024 - [UOR: GIURAMM - Classif. X/4]



  

  

 

- Ritenuto opportuno non richiedere, ai sensi dell’art. 53, comma 4, del Dlgs. 36/2023, la garanzia 

definitiva in considerazione dell’entità del valore della fornitura e della sua immediata esecuzione; 

- Vista la regolarità del DURC e considerato che il RUP, dott.ssa Giusi Trovato procederà alle verifiche 

sul possesso dei requisiti e delle dichiarazioni rese dall’operatore economico, a campione con cadenza 

semestrale, secondo quanto stabilito all’art.14 del nostro Regolamento d’Ateneo in materia di 

affidamenti di lavori beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria emanato 

con D.R. n.2277 del 05/07/2022; 
DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo: 

-  di affidare la fornitura alla società Antica Marina Srl, P.IVA 05409890877 per un importo 

totale pari a € 405,00+IVA compresa a seguito di un’offerta ritenuta congrua e in linea con i 

prezzi del mercato di riferimento; 

-  che il CIG acquisito dal RUP è il n. B36D67EFC6, CUP: E53D2322130006; 

-  di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP; 

- la spesa grava sulla prenotazione di budget n.97416 del 2024, assunta sul codice di 

riclassificazione finanziaria 15088803. 

 

                        Il Direttore del Dipartimento  
                                                                                      Prof. Salvatore Zappalà 

 


		2024-10-15T13:07:49+0200
	SALVATORE ANGELO ZAPPALA'




